МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

от 29.08.2024 № 170 (о/д)

ЗАТО Северск Томской области

О назначении координатора Ресурсно-

внедренческого центра инноваций в МБОУ

«Северский лицей» на 2024-2025 учебный

год

На основании Типового положения о Ресурсно-внедренческом центре иннова-

ций системы общего образования Томской области, утвержденного распоряжением

Департамента общего образования Томской области от 15.09.2023 г. № 1449-р «Об

организации деятельности региональной сети Ресурсно-внедренческих центров инно-

ваций системы общего образования Томской области (РВЦИ)», на основании распо-

ряжения Департамента общего образования Томской области от 30.10.2023 г. № 1689-

р «Об итогах конкурсного отбора образовательных организаций Томской области  на
присвоение статуса «Ресурсно-внедренческий центр инноваций Томской области

(РВЦИ)», положения о Ресурсно-внедренческом центре инноваций МБОУ «Север-

ский лицей», утвержденного приказом МБОУ «Северский лицей» от 17.01.2024 г. №

11 (о/д)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Остапову Марину Васильевну, учителя биологии, координатором

РВЦИ на базе МБОУ «Северский лицей» для реализации сетевого иннова-
ционного проекта «Игровое государство «Лицей-city» как модель интегра-

ции общего и дополнительного образования, сетевого взаимодействия с со-

циальными, научными и бизнес-партнерами» с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г.
2. Остаповой М.В. определить следующие направления работы:

2.1. организация взаимодействия с образовательными организациями ре-
гиона по всем направлениям деятельности РВЦИ;

2.2. внедрение механизмов сетевого взаимодействия с другими образова-

тельными организациями, социальными и бизнес-структурами;

2.3. организация и проведение межмуниципальных и региональных обра-

зовательных событий (семинаров, конференций и пр.) по согласова-

нию с Областным государственным автономным образовательным

учреждением «Томский региональный центр развития талантов

«Пульсар»» (ТРЦ «Пульсар»).

3. Брендаковой Н.И. внести доплату в тарификацию Остаповой М.В. с
01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. за осуществление функций координатора

РВЦИ.